
 
 

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 7 K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

veřejné zakázky  

„UHK – modernizace a rekonstrukce budovy C“ 

v rámci dotačního programu: 133 240 Rozvoj a obnova materiálně technické základny 

lékařských a pedagogických fakult veřejných vysokých škol; název projektu: UHK – 

modernizace a rekonstrukce budovy C  

v otevřeném řízení dle § 56 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v účinném znění (dále jen „Zákon“) 

Veškerá dokumentace k této zakázce je uveřejněna na profilu zadavatele 

https://zakazky.uhk.cz/vz00001033 

 
Zadavatel: 

Univerzita Hradec Králové, Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 

III, IČ: 62690094, 

veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., 
nezapsaná v obchodním rejstříku 

 

Zadavatel obdržel dne 24. 02. 2022 žádost o dodatečné infce (dále i jen DI), resp. 

tyto dotazy: 

 

Dotaz 1.) 

V technické zprávě VZT na straně č. 8 v bodě 9 - protipožární opatření se uvádí, že VZT 

potrubí bude protipožárně izolované s odolností 30 min.  V PBŘ je na straně č. 39 uvedeno, 

že VZT potrubí - požární bude provedeno s odolností EI 30, avšak ve výkazu výměr VZT 

(položky č. 27, 53, 70) je uvedena protipožární izolace EI 90.  

 

Prosíme zadavatele o informaci, popřípadě provedení opravy výkazu výměr. 

 

Odpověď zadavatele: 

V TZ je uvedeno: 

Objekt je rozdělen na příslušné požární úseky. Potrubí vzduchotechniky procházející 

rozdílnými požárními úseky a zároveň překračující svým průřezem limitní hodnotu 0,04m2 

bude opatřeno požárními klapkami či požární izolací v souladu s PBŔ. Vzduchotechnické 

potrubí, které vede v instalačním kanále v podlaze, bude protipožárně zaizolováno 

s požární odolností 30 min. Veškeré prostupy požárně – dělící konstrukcí budou utěsněny 

protipožární pěnou. V případě požáru dojde k blokování provozu veškeré vzduchotechniky. 

 

V PBŘS je uvedeno: 

VZT potrubí, které bude prostupovat prostorem CHUC bude provedeno jako kovové a v 

prostoru CHUC bude provedeno bez vyústek, a bude izolováno na požární odolnost EI 30 

DP1 – požární odolnost bude doložena doklady v souladu s vyhl. 246/2001 Sb. 

 

Ve výkaze výměr VZT jsou řádky 27, 53 a 70, které popisují izolaci potrubí patřící 

k jednotkám: 

Zařízení č. 1 - Větrání a chlazení hudební síně 

Zařízení č. 2 - Větrání chodby a šaten 

Zařízení č. 3 - Větrání učeben 1.PP 

Jde o potrubí, které sice částečně je v kanále (nemá tedy dle VZT izolaci na 30 min, ale 

dle PBŘS), a neprostupuje CHUC, (tedy pro něj neplatí odstavec na str. 39 PBŘS), ale jen 

prostupuje jiným požárním úsekem za daných místních podmínek. 

 

https://zakazky.uhk.cz/vz00001033


 
Protože je potrubí uzavřeno požárními klapkami jen na jednom konci (u jednotky) a 

vyústění v sále klapky nemá (nejde je umístit a servisovat), je celé provedeno izolované 

na 90 min (je náhradou požárně dělící konstrukce mezi požárními úseky – vnitřek potrubí 

je součástí požárního úseku sálu.) – v pbřs není rozepsáno – je dáno požadavky na dělící 

konstrukce. 

 

Výkaz se ocení na EI90, jak je uvedeno. 
 


		2022-02-25T13:38:59+0100
	Jaromír Hejl




